PAGE

[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ города Курска
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря  2014г.             г. Курск                                                    № 5179
Об изъятии нежилых помещений

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным               и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением  Администрации города Курска от 15.03.2010 № 715 «О признании многоквартирных жилых домов аварийными», постановлением Администрации города Курска от 08.10.2014 № 3919 «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять у собственников нежилые помещения согласно приложению к настоящему постановлению в домах, признанных               в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, путем выкупа в связи с изъятием соответствующего земельного участка.
2. Установить, что выкуп недвижимого имущества, указанного        в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета города Курска.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска (Булгаков А.Н.):

3.1. Обеспечить регистрацию решения об изъятии нежилых помещений, указанных в приложении к настоящему постановлению,              в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.2. Информировать собственников нежилых помещений, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее - собственники), о принятом Администрацией города Курска решении        об изъятии нежилых помещений с одновременным предупреждением, что     с момента государственной регистрации настоящего постановления собственники несут риск отнесения на них при определении выкупной цены нежилых помещений затрат и убытков, связанных с произведенными вложениями, значительно увеличивающими стоимость нежилых помещений.

3.3. Осуществить мероприятия по оценке рыночной стоимости изымаемых нежилых помещений, указанных в приложении к настоящему постановлению.

3.4. Заключить с собственниками изымаемых нежилых помещений соглашения о выкупе недвижимого имущества.
3.5. Обеспечить государственную регистрацию права собственности муниципального образования «Город Курск» на выкупленные нежилые помещения.

4. Комитету финансов города Курска (Долженкова Л.В.) предусмотреть средства комитету по управлению муниципальным имуществом города Курска на цели, определенные в пункте 2 настоящего постановления,                         в бюджете города Курска по мере возникновения обязанности уплатить выкупную цену за изымаемые нежилые помещения в соответствии                                     с законодательством Российской Федерации на основании полученной                  от него заявки с экономическим обоснованием суммы потребности.

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства города Курска (Апальков А.В.) после завершения изъятия нежилых помещений организовать работу по прекращению подачи ресурсов и отключению жилых домов от сетей инженерно-технического обеспечения.

6.
Управлению информации и печати Администрации города Курска (Комкова Т.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации

города Курска                                                                                     Н.И. Овчаров
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                             к постановлению

Администрации города Курска

от «31» декабря 2014 года

                                                                          № 5179
ПЕРЕЧЕНЬ

нежилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу

	№ п/п
	Адрес жилого дома
	№ изымаемого нежилого помещения
	Площадь, кв. м

	1
	г. Курск, ул. Дзержинского, д. 62 (лит. А)
	встроенное нежилое помещение I, II с подвалом
	221,3

	2
	г. Курск, ул. Дзержинского, д. 62 (лит. А)
	помещение III
	58,5